II. *Hugo Albericus*.

III. *Simon Bufferius*.

IV. *Guilielmus Fornarius*.

E nelle altre quattro verso il borgo:

V. *Nicola filius Rogerii de Maraboto* (de Porta).

VI. *Guilielmus Lercarius*.

VII. *Rubaldus Ionathae* (de Porta).

La presa di Bonifazio in Corsica ove si erano annidati i Pisani molto danno recando al Comune, fu il fatto più importante di questo anno nel quale la città non fu turbata da interne discordie e sedizioni. E tale nobile impresa fu quasi interamente compiuta da navi di privati cittadini che ridottala a termine recaronsi altresì a perlustrare il Mediterraneo rivendicando in libertà molte navi catturate dai Pisani e loro parecchie togliendone. Desiderando il Comune di rappattumarsi coll' Imperatore Enrico gli spedì legati l' Arcivescovo, il Potestà e Fulcone di Castello, Giovanni Avvocato, Ansaldo Bufferio e Piccamiglio, ma a nulla riuscirono, che Enrico voleva concedere solo a carissimo prezzo quello che per giustizia doveva ai genovesi. Gli atti seguenti che sono inediti, e che tolgo dalla Collezione Ageno, si riferiscono all' ajuto dai nostri dato allo stesso Imperatore, sebbene portino l' anno 1195, e mostrano con qual calore i genovesi si adoperassero a favorirlo.

« Nos Guilielmus Bucca, Hugo Lercarius et Lambertus Canis
« confitemur quod Comune Januae debet tibi Nicolae Leccanoce
« uncias undecim et tarenos decem auri ad pensum messane quas
« tu de tuis solvisti pro Comuni Januae et obligatione 114 un-
« ciarum et terciarum de quibus te obligasti pro Comuni Januae et
« solvere jurasti pro parte mihi Lamberto pro mutuo quod inde

« feci Othoni de Carreto Potestati Januae pro Comuni pro armandis
« Galeis ad conquistandum Regnum Sicilie sicuti tenebatur Comune
« Januae ex pacto Imperatoris de quibus ego Lambertus a te in-
« tegram solutionem accepi . . . et volumus nos omnes . . . qui
« sumus speciales missi praedicti Othonis Potestatis quod Comune
« Januae inde tibi solvere teneatur et solvat usque octavam pro-
« ximi Festi S. Johannis de junio solidorum 56 denariorum Januae
« pro unaquaque uncia . . . Actum in Panormo iu Ecclesia S. Ia-
« cobi anno Dominicae Nativitatis 1195. Ind. 13. Kal. Jan. Ego
« Othobonus Imperialis Aulae Notarius rogatus scripsi ».

Il raccoglitore dice che l'atto fu copiato da pergamena autentica, al pari del seguente :

« Ego Ugolinus Mallonus confiteor me mutuo accepisse a te Ni-
« colao Mallono uncias viginti et sex et dimidium auri ad pondus
« Messanae quas a te mutuo sumpsi pro solvendo debito illarum
« viginti et sex unciarum quas debui Oberto Ususmaris et Ugoni
« Lercario et Lamberto Cani pro mutuo centum quatuordecim un-
« ciarum et tertiae quas Lambertus praedictus mutuavit pro Co-
« mune Januae Othoni de Carreto Potestati Januensi in Messana
« et pro debito mille ducentorum quinquaginta tarenum quos
« praedicti Obertus et Ugo mutuaverunt pro Comuni Januae eidem
« Othoni Potestati pro galeis videlicet armandis ad conquisitionem
« Regni Siciliae sicuti . . . bat Comune Januae Imperatori Ala-
« mannie pro quibus siquidem debitis me obligavi et solvere ju-
« ravi publicis instrumentis, de quibus unciis septuaginta et qua-
« tuor et solidis quatuor denariorum Januae usque octavam proximi
« venturi Festi S. Johannis de Junio tibi vel tuo certo misso per
« me vel meum missum solvere promitto. Alioquin penam dupli-
« tibi stipulanti promitto, pro sorte et poena bona mea omnia et
« habita et habenda tibi pignori obligo ita ut commissa poena et
« sorte liceat tibi auctoritate tua et sine magistratus decreto in
« bonis meis quibus volueris intrare et facias tibi estimare duplum